Scribe zà tre giorni è venuto aviso di Spagna ma
267* non si dice: come il fiol di la Cesarea Maestà non
sta bene per il che tufti questi stano in grande af-
fanno, *iterum* suplica questi avisi che'l scrive siano
tenuti secretissimi azio possi continuare in Austria.

*Copia literarum episcopi Agriensis ad
dominum Caziander.*

*Generose et magnifice domine salutem et
nostris comendationem.*

Venit nunc ex Buda servitor egregii Stephani Amadi qui refert nomine domini sui Nazadistas turcarum Budam appulisse antequam ipse discesserit in hunc diem Strigoniam pervenisse, vel etiam esse praetergressos intra equites in Rolenselt sub urbis civitatis Budensis consedisse, ipsum Caesarem turcarum citro Mochach esse cum Buda pervenerit paucos dies illie quietorum ac mox ulterius progressum inter Johannem et Ludovicum Gritti cum Tisciam transirent dissensionem subortam fuisse, neque eos collocutos nisi posteaquam Budam pervenissent, volebat Johannes in discessu mille pedites Budae relinquere, verum Gritti non permisit dicens non esse opus praesidies turca veniente ita Buda discesserunt ut oppinio et civitatem in protestate Caesari relictam esse Hungaros qui cumque arma possunt cogunt turce secum proficisti Hazadistas turcarum Stephanus Amadi ad decemmillia esse ait magnificentiam Vestram felicem optamus.

Possonii 15 Julii 1532.

Subscripto :

THOMASO
episcopo Agriensi.

Copia alia litera ad eundem.

*Generose et magnifice domine et amice
observandissime salutem et nostram comenda-
tionem.*

Quid novi heri ad nos allatum est dominationis vestrae significavimus et autorem etiam designavimus, postea re certa intelleximus, caesarem turcarum decrevisse ut quam primum Budam pervenerit octuaginta millium equitum mittat, qui Austriam atque Moraviam depopulentur vastent et exurant, ac non patientur copias vestras congregari Magnificentiam Vestram rogamus ut quod pro defensione prestare poterit non omittat et significet rem utilissime regiae maiestati domini nostri clementissimo

si Huscarcones (huscarcones sunt equites levis armaturae) conducti fuissent quam ad modum suadebamus, Dominatio Vestra intelliget quanto commodo rebus maiestatis regiae esse possent. Magnificentiam Vestram felices valere optamus.

Pesonii die 16 Julii 1532.

THOMASO
episcopo Agriensi.

Di Cividal di Friul di sier Nicolò Vituri provedor, di 28 Luio, ricevute a dì primo Avosto. Ozi mi è sta riferito, da un gentilomo de qui degno di fede qual ha parlato longamente con uno venuto da Viena, et li ha ditto il Signor turco alli 13 di l'instante zonse con 400 milia combattenti a Buda, et che alli 24 Cesare et il fratello adunate le gente alla summa di 300 milia li sarà a l'incontro, et che in Viena fin hora erano da persone 7000. *Item*, referisse che tutti quelli cavalli che erano in Gradisca, Gorizia et nel Cragno et molti altri di quelli che andorno al butino in Bosina sono partiti per andar a Viena, in tutto saranno da cavalli 1500.